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22 octubre del 2024
1 INFORME EJECUTIVO.

1.1 Informe Ejecutivo

En fecha 07 de octubre del afio 2024, fueron recibidas en la sede principal del Ayuntamiento Municipal Bajos
de Haina, cinco (05) ofertas Técnicas y Econémicas de empresas y/o personas fisicas participantes en la
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. AYUNT. MUN. BAJOS DE HAINA-CCC-LPN-2024-0001 para LA
ADQUISICION DE EQUIPOS Y VEHICULOS DE MOTOR POR LOTES.

1.2 Comision de Evaluacién
El Comité de Compras y Contrataciones del AYUNTAMIENTO MUNICIPAL BAJOS DE HAINA designa la

Comisi6n Evaluadora de las propuestas Técnico-Econémicas, integrada por:

Julio Cesar Caputo Rodriguez Coordinador/ Técnico
Gregory Encarnacion Miembro técnico
José Miguel Arias Miembro técnico
Dr. Domingo Maldonado Coordinador/ Juridico

1.2 Oferentes
Las empresas y/o personas fisicas que presentaron ofertas se listan a continuacién:
MTE GROUP, S.R.L.
HP SEGURIDAD DIGITAL, S.R.L.
VIAMAR, S. A,

AUTOCAMIONES, S. A.
MECO ROGER DOMINICANA, S.R.L.

Cuadro No. 1- Lista General de Oferentes

1.3 Resultado Final de la Evaluacién Sobre B

LOTE I: 7 CAMIONES TIPO VOLTEO DE 3 M3

OFERTA ECONOMICA "SOBRE B"

No. | Oferente Monto Oferta Elegibilidad | Recomendaciones OBSERVACION
2do. Lugar
MTg glioup’ ELEGIBLE Recomendado para
1 T RD$ 14,350,098.00 adjudicacién
VIAMAR ELEGIBLE ler Lugar,
Recomendado para
2 RD$ 13,999,998.60 adjudicacion
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AUTOCAMIONES ELEGIBLE 3er Lugar,
RD$ 18,861,325.00 Recomendado para
3 adjudicacion
LOTE II: 1 CAMION TIPO VOLTEO DE 6 MTS3
OFERTA ECONOMICA "SOBRE B"
No. | Oferente Monto Oferta Elegibilidad Recomendaciones OBSERVACION
ler Lugar,
MTES(I}QRL(‘) UP, ELEGIBLE Recomendado para
1 T RD$ 4,012,000.00 adjudicacion
LOTE III: 1 CAMION COMPACTADOR DE 4 TONELADAS
OFERTA ECONOMICA "SOBRE B"
No. | Oferente Monto Oferta Elegibilidad Recomendaciones OBSERVACION
ler Lugar,
MT%%RL? up, ELEGIBLE Recomendado para
1 T RD$ 5,900,000.00 adjudicacion
LOTE IV: 3 CAMIONES COMPACTADOR 25 YARDAS CUBICAS
OFERTA ECONOMICA "SOBRE B"
No. | Oferente Monto Oferta Elegibilidad Recomendaciones OBSERVACION
2do. Lugar
MTEé %RI? , ELEGIBLE Recomendado para
T RD$ 10,620,000.00 adjudicacién
MECO ROGER
DOMINICANA, NO ELEGIBLE
S.R.L.
ler Lugar,
o gfriERSI%Af ELEGIBLE | Recomendado para
I g RD$ 9,876,600.00 adjudicacién

Cuadro No. 2- Resultado Final de la Evaluacion CP-2023-0068

1.4 Recomendacién para adjudicaciéon

La comision recomienda la habilitacién de los oferentes para la apertura del Sobre B ~"Oferta Econémica”™ .
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2. CRITERIOS DE EVALUACION.

La evaluacion fue realizada de conformidad con los Criterios de Evaluacién contenidos en el pliego para la
Licitacion Publica Nacional AYUNT. MUN. BAJOS DE HAINA-CCC-LPN-2024-0001, los cuales se indican a
continuacion:

2.2 Elegibilidad

a) Que el Proponente esta legalmente autorizado para realizar sus actividades comerciales en el pais.

b) Que el procedimiento constructivo descrito sea aceptable porque demuestra que el oferente / Proponente
conoce los trabajos a realizar y que tiene la capacidad y la experiencia para ejecutarlos
satisfactoriamente. Dicho procedimiento debe ser de acorde con el Programa de Ejecucién considerado
en su oferta.

¢) Las Propuestas deberan contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar
los siguientes aspectos: cumplimiento de las especificaciones técnicas, calidad de los bienes propuestos
e idoneidad del oferente para la entrega de lo requerido.

d) Que la planeacion integral propuesta por el Oferente/Proponente garantice el cumplimiento segun
especificaciones en el pliego de condiciones, tanto en el cronograma de entrega, talleres, garantia de
repuestos en el mercado.

2.3 Situacion Financiera

Que cuenta con la estabilidad financiera suficiente para ejecutar satisfactoriamente el eventual Contrato.

2.4 Elegibilidad técnica

a) Que la planeacion integral propuesta por el Oferente/Proponente cumplieron con las especificaciones
técnicas segun el pliego de condiciones.

b) El procedimiento constructivo descrito debe demostrar que el Oferente/Proponente cuenta con los
bienes ofertados para hacer la entrega en el tiempo estipulado en el cronograma de entrega apegado al
pliego de condiciones, y cuenta con la experiencia en comercializaciéon de los bienes ofertados.

2.5 Revisién de la Documentacién Legal por la COMISION JURIDICA

La documentacion legal que deben entregar las personas juridicas y/o fisicas invitadas a participar en este
proceso, segun se indica en el pliego de condiciones, se enumeran a continuacién son los siguientes:

1. Formulario de Presentacion de Oferta (SNCC.F.034).
2. Formulario de Informacién sobre el Oferente (SNCC.F.042).

3. Copia de los Estatutos Sociales de la Compania, debidamente registrados y certificados por la Camara
de Comercio y Produccion.

4. Copia ultima asamblea, debidamente registrado por ante la Camara de Comercio y Produccién
correspondiente.

5. Registro Mercantil de la Compania (Actualizado).




Proceso AYUNT. MUN. BAJOS DE HAINA-CCC-LPN-2024-0001
INFORME DE EVALUACION FINAL

6. Certificacion del Registro de Proveedores del Estado (RPE) (Actualizado) segiin la Resolucion No.
14/2015 de la Direccion General de Compras y Contrataciones Publicas.

7. Certificacion de la DGII que indique que esta al dia en el pago de sus obligaciones fiscales (Actualizado).
8. Certificacion de la Tesoreria de la Seguridad Social (T.S.S.) (Actualizado).

9. Certificacion que otorga el Ministerio de Industria y Comercio, de que Satisface las Condiciones y
Requisitos para ser Considerada MIPYMES, si aplica.

10. Copia de Cédula de Identidad y Electoral del Representante de la compania.

11. Declaracion Jurada de que: 1) El oferente no estan embargados, en estado de quiebra o en proceso de
liquidacion; sus negocios no han sido puestos bajo administracion judicial, y sus actividades
comerciales no han sido suspendidas ni se ha iniciado procedimiento judicial en su contra por
cualquiera de los motivos precedentes; 2) El oferente no ha sido condenados por una infraccién de
caracter penal, relativo a su conducta profesional o por declaracion falsa o fraudulenta acerca de su
idoneidad para firmar un Contrato adjudicado; asi como de que no tienen juicios pendientes con el
Estado Dominicano o alguna de sus instituciones y 3) El oferente no forma parte de las personas
inhabilitadas de contratar con el Estado, conforme al Art. 14 de la Ley No. 340- 06.

12. Ultima Asamblea y Nomina de Accionistas, debidamente registradas y certificadas por la Camara de
Comercio y Produccion.

2.6 Evaluacion de la Oferta Técnica POR LA COMISION TECNICA

La documentacion técnica que deben entregar las personas juridicas y/o fisicas invitadas a participar en este
proceso, segun se indica en el pliego de condiciones, se enumeran a continuacién son los siguientes:

1. Oferta Técnica (conforme a las especificaciones técnicas suministradas)
2. Tiempo de Entrega
3. Garantia de lo Ofertado

4. Marca de los Equipos Ofertados

2.7 Evaluacion de la Oferta Econémica

A los oferentes que resulten habilitados, se procedera a abrir y evaluar su oferta econémica, de acuerdo con los
términos y condiciones del pliego de condiciones, que resumen como sigue:

a) Subsanacion de errores aritméticos y homologacion de ofertas. Se revisara todas las ofertas, y se asegurara
de que las mismas presenten las mismas cantidades establecidas en la Lista de Cantidades publicada en
los pliegos. Se corregiran los errores aritméticos que pudieran presentarse, y se asegurara que los precios
unitarios en los formularios de presupuesto corresponden con los detallados en los analisis de costos de
dichos precios unitarios, prevaleciendo los presentados en el detalle de los analisis de costos.

b) Preparacion de propuestas homologadas para cada oferente, con los cambios, correcciones resultantes; las
ofertas homologadas -con sus subsanaciones- seran las sometidas a evaluacién. Es el derecho del oferente
aceptar o no dichos cambios.

2.8 Oferentes Habilitados y no Habilitados para Apertura de Sobre “B”
Atendiendo a los resultados publicados en el Cuadro No. 3, v a lo establecido en el Pliego de Condiciones
Especificas, el cual senala que bajo la modalidad de CUMPLE / NO CUMPLE, se debe cumplir previamente con
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TODOS los criterios definidos en la seccion de Criterios de Evaluacion, para poder ser habilitados para la
apertura de sobre B, se han elaborado las listas de oferentes NO HABILITADOS y de Oferentes HABILITADOS,
para participar en la fase de evaluacion de sus ofertas econémicas.

LOTE I: CAMION TIPO VOLTEO DE 3 MTS3.

OFERTA TECNICA (SOBRE "A") OBSERVACION
No. OFERENTE PROPUESTA
LEGAL et g RESULTADO
1 | MTE GROUP, S.R.L.| CUMPLE CUMPLE ~ HABILITADO
2 | VIAMAR, S.A. CUMPLE CUMPLE  HABILITADO
3 | AUTOCAMIONES, CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MECO ROGER
4 | DOMINICANA, CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
S.R.L.
LOTE II: CAMION TIPO VOLTEO DE 6 MTS3
OFERTA TECNICA (SOBRE "A") OBSERVACION
LEGAL ety RESULTADO
1 | MTE GROUP, SR.L.| CUMPLE CUMPLE HABILITADO
LOTE III: CAMION COMPACTADOR 4 TONELADAS
OFERTA TECNICA (SOBRE "A") OBSERVACION
No. OFERENTE
PROPUESTA
LEGAL il RESULTADO
1 | MTE GROUP, S.R.L. CUMPLE CUMPLE HABILITADO
LOTE IV: CAMION COMPACTADOR 25 YARDAS CUBICAS
OFERTA TECNICA (SOBRE "A") OBSERVACION
No. OFERENTE
PROPUESTA
LEGAL pek i RESULTADO
1 | MTE GROUP, SR.L.| CUMPLE CUMPLE HABILITADO
HP SEGURIDAD ] :
2 DICHAL SR CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MECO ROGER ‘
3 DOMINICANA, CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
S.R.L.
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2.9 Oferentes HABILITADOS.

En este mismo tenor, los oferentes enumerados a continuacion, resultaron habilitados a la fase de evaluacién
de las Ofertas Econémicas Sobre “B”:

MTE GROUOQO, S.R.L.
HP SEGURIDAD DIGITAL, S.R.L.

VIAMAR, S. A.
AUTOCAMIONES, S. A.

— Lista de oferentes HABILITADOS proceso CCC-LPN-2024-0001

2.10 Oferentes NO HABILITADOS.

En este mismo tenor, los oferentes enumerados a continuacién, resultaron NO habilitados a la fase de
evaluacion de las Ofertas Econémicas Sobre “B”:

LOTE I: CAMION TIPO VOLTEO DE 3 MTS3

OFERTA ECONOMICA (SOBRE
“Bl“l'

OBSERVACION

No. OFERENTE
RESULTADO

MECO ROGER DOMINICANA,

SR.L. NO HABILITADO

LOTE IV: CAMION COMPACTADOR DE 25 YARDAS CUBICOS.
OFERTA ECONOMICA (SOBRE OBSERVACION

No. OFERENTE "B’)
RESULTADO

MECO ROGER DOMINICANA,

SR.L. NO HABILITADO
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4 Resultados de la Evaluacién de las Ofertas Econémicas

El Cuadro 1.3 muestra los resultados de la evaluacién de las ofertas econémicas de los oferentes
habilitados.

Esperando sus comentarios, por la Comisién Evaluadora:

Soloc Rl A

Lt & s
Julio Cesar Caputo Rodriguez Gregory Encarna?ién
Coordinador Técnico y General Miembro Técnico

Dr. Domingo éldonado
Miembro Técnico Coordinador Juridico

—

José Miguel Arias
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